
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nO 2017.09.19.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.09.19.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção
preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, das bombas submersas, motores e
painéis de comando, utilizados no abastecimento de água em diversas localidades do
Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 03 de
Outubro de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543-1022.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



"~.~

Prefeitura Municipal de Aurora :'é;)~ Iv//~~)\

G M·· I ,~ ."overno urucrpa fel n r.:: G\
CNPJ n? 07.978.0421000140 \, Ou3::l _;/)

"'G"*~;y---
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.09.19.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n" 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.09.19.1, cuja abertura está prevista para o dia 03 de Outubro de 2017 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, das bombas submersas,
motores e painéis de comando, utilizados no abastecimento de água em diversas localidades
do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 19 de Setembro de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°l77 I FORTALEZA, 20 DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARlBE
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 18.09.01/2017 •
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, toma público que se
encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIALN°
18.09.0112017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MA-
TERIAL PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DE JAGUARIBE/CE.Que se realizará no dia 04/10/2017, às 08jOOhoras.
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
Iicitacoes. Jaguaribe/CE, 19 de setembro de 2017. Rafael Peixoto Amo-
rim- Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIN-
DA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°.
2017.09.18.01-SME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da
sua CPL, toma público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP autuada sob o n", 2017.09.18.01-SME, cujo objeto é
o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia -03 de outubro de
2017, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida
Perimetral Sul, S/noOs interessados poderão obter informações detalhadas no
setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3456-1685. Nova Olinda,
19 de setembro de 2017. Leonel Castilho Goes de Souza - Pregoeiro.

*** *** **.
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LlCITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.09.19.1. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de AuroralCE, toma público que
estará realizando certame Iicitatório na modalidade Pregão n° 2017.09.19. I,
do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a
serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição
de peças, das bombas submersas, motores e painéis de comando, utilizados
no abastecimento de água em diversas localidades do Município de Auroral
CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 03
de outubro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da
CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n" 43 - Centro ou pelo telefone (88)
3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 19 de setembro
de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
-AVISO DE LlCITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 18.09.02/2017.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, toma público que se
encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIALN"
18.09.02/2017, cujo objeto é a AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTO E MA-
TERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE.Que se realizará no dia
OS/!0/2017, às 08jOOhoras. Referido EDIT AL poderá ser adquirido no ende-
reço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 19 de setembro de 2017.
Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municipio.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM txcc
Leilão 10M

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE. convoca os
interessados para participarem no dia 30/09/2017 as IOhOOminde Edital de
Leilão objetivando alienação de uma Doblô, conforme condições estabeleci-
das em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.
br e www.montenegroleiloescol11.br. em Fortaleza 15 de setembro de 2017.

Thaís Maria Coutinho MeIo
PREGOEIRA

•• * *** ***
DUCOCO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A
CNPJ 09.426.032/0001-28 - NIRE 23.300.005.678

Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária
Ficam convocados os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral
Ordinária a ser realizada no dia 29/09/2017, 10:00 horas, na sede da
Companhia, à Av.Anastácio, 2776, ItapipocalCE, para deliberarem sobre a
seguinte Ordem do Dia: a) Deliberar sobre a aprovação das demonstrações
financeiras do exercício de 2016. 19/09/2017. Flavio Femandes e Christian
Hirtzbruch, Diretores.

DESTINADO(A)

IJ
FSC
_ ••.Ioot.cro

MISTO--.,....."..--FSC'C12e031

http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.dragaodomar.org.
http://www.montenegroleiloescol11.br.


) )

~Á(,.~~J,POPULARES () P()'T() I f~~~!1:~~tJ(\Llí;_C;bJtM~II()ll: 2011 __ popula~~$.com.b~J~)325~ 1010 \~_9~8~21S94

OSM COMERCIO DE CQM9USTíVEIS e
LUBRIFICANTES LTOA

HAt>()O<HCAM,. PRVIITVItA M\;NI(IÍ'Al I>tAMIUI't • "VI\~OL 1I0MQtOOÁCÂO·
TtlMA:;" (l(P!!t(O~ N'/;)17 OIIIQ I. ObjNO: (v '111••••~.'" "', ., ' .•• , 1~ 1n~"
Ii,., I.~ •••;'O dr <»-.1\ ", (.0<,.1,,,,1~ t!r 0"<1.0" "', ••'" d(I ~•..••'J.. (\1.\1 h,.., t,

..,J/ ...':JU,..•.•~.~ttd· ~. ~tl~ \1d*h.if·pr/( t (()I'\((J(ft'.,.\ "'''';'.\'h(4o(Óf\ iif).t~;J-Í'i\'!Nt,.,

<1".1 <"_.0,,>( I, 11('l.l\t~(llVCtl(fd""(f') ••f""l>IC'U YANrHIIIIIIX»,!,'I(,o'.
\ f~tí M( '(H.~'-_(Mfld) \.I#"I~C"·)\HH.:. ~,11t .••lW-,.$ ;-Jt~t"~,11~t"",,·htt't,ljt~ \'tt~Ut~ to \

'td.hj<ti(ll'rt(1'. ~.J"'f.t ••• ("".t...,,(~..,•., r- ~Nt'(\.•4 .(,(tlJf~hl •• 'Ult 4(1c:on~m#.h" 'IV'} o
~,l." (.:ttIn~C""V1) •. .(lH' -:n .<nlnri1) 4in tvtOl .t(.",.,óJ~ ft ')'~~Sf-h!P ll(H*<••~,{'I•

••••••,•• N 1~111. A foi 'I "o.•P.'· • (" .", , ""./0 O,á, 1. ·OOr.lCi',' P'Wt'j.) ,.
\.rr!t1m~"'$~""c O~!JtUJIlU'fíl<lI"t1I~O,O" (w~\t"f'\IHOt1t' tC\7

l~!!'I'JI~q~Ó'f~W $ s••••••<"í4~ I ~la4"i~
do !J~,o ""'II<OM<I sUA/,eI, n "~~tO'ill)"O di
l~:I ce oper<K,M!- LO - P<l/1II'octo~•• f\1!'\Ié'<\e' dtI

!l.foor~r,·CE.


